
Klícka školkovací s průlezem 0538

» VČELAŘSTVÍ

Obchod VLASTA s.r.o.
U Bechyňské dráhy 1505, Tábor, 390 02

+420 608 566 636
obchod@obchodvlasta.cz

5.7.2025 06:55
1/2

Kód produktu 420081 
Hmotnost 538,0000 

Patří k základním pomůckám včelaře při chovu matek.

Dostupnost na hlavním
skladě:

Na dotaz

Dostupné množství na
prodejnách:

3,0 ks
Zobrazit dostupnost na prodejnách

Najděte svou prodejnu
Nalezeno prodejen: 4

Květinka VLASTA
Nedostupné

Dostupnost pro E-SHOP - do 1 dne
Dostupnost pro osobní vyzvednutí na

prodejně - IHNED
• Husovo náměstí 629, Tábor

• +420 736 469 933
• obchod@obchodvlasta.cz

• 8:00 - 17:00
Obchod VLASTA - zahrádkářské

potřeby
Nedostupné

• Havlíčkova 636, Tábor
• +420 608 999 951

• obchod@obchodvlasta.cz
• 8:00 - 16:30

Obchod VLASTA - chovatelské
potřeby

Nedostupné
• Havlíčkova 636, Tábor

• +420 720 181 415
• obchod@obchodvlasta.cz

• 8:00 - 16:30
Obchod VLASTA - Milevsko

3,0 ks
• Masarykova 281, Milevsko

• +420 775 887 537
• obchod@obchodvlasta.cz

• 8:00 - 16:30



Klícka školkovací s průlezem 0538

» VČELAŘSTVÍ

Obchod VLASTA s.r.o.
U Bechyňské dráhy 1505, Tábor, 390 02

+420 608 566 636
obchod@obchodvlasta.cz

5.7.2025 06:55
2/2

Popis
Školkovací klícka s průlezem je na zadní straně pevně
uzavřena průleznou mřížkou. Ta je použita i na přední
straně klícky, kde je upevněna pomocí nýtků tak, že je
možno ji odklopit. Mřížkami mohou včely snadno prolézt,
a tak ošetřovat matečník až do vyběhnutí matky. Bez
zásahu včelaře nemůže matka školkovací klícku opustit.
Ke klícce je přiložena zátka na matečník. Zátka na
matečník se ke klícce přilepí voskem. Je volnější, aby
bylo možné ji snadno vyjmout. Školkovací klícku s
průlezem lze s úspěchem používat i k dochovu matek v
umělých líhních. K tomuto užití je však nezbytné vyvrtat
v dolním rohu klícky otvor o průměru 2 mm pro vsazení
matečníkové misky s kolíčkem, která se naplní kapkou
medu v takovém množství, které postačí včele k výživě
do třetího dne, kdy matku vkládáme do oplodňováčku
nebo chovného úlku či plemenáče. Můžeme také použít
matečníkovou misku nízkou, kterou do klícky vlepíme.
Školkovací klícka je sestavena z dílů vyrobených z
umělých hmot. Tím je umožněno snadné čištění třeba
sodným roztokem či teplou s jarem, čímž je provedena
desinfekce klícky. Rozměry: vnější 67x37x24mm,
průměr otvoru 19mm. -lj-

Parametry
Sazba DPH 21,00 


